
 

 

                                                                                                                                

     

 
        A: 

- DSGA 
- Amministrazione Trasparente 
- Albo 

 
 
OGGETTO: DECRETO pubblicazione graduatorie provvisorie Personale Esperto Esterno a valere 
sul progetto “Capolavoro di Donna” 
 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

• Visto il Piano triennale dell’Offerta Formativa; 

• Visto il D.I  129 del 18 agosto 2018 ; 

• Visto il D.A.7753 del 28/12/2018 ; 

• Visto il D.Lgs 36/2023; 

• Vista la Circolare n. 20 del 20 ottobre 2023 del Dipartimento dell’Istruzione, 
dell’Università e del Diritto allo Studio, che sostiene interventi per la promozione della 
legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – 
sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado – 
capitolo 373361, es. fin. 2023 e 2024 del Bilancio della Regione Siciliana;  

• La Delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 25 ottobre 2023 di adesione al progetto e suo 
inserimento nel PTOF, anno di riferimento 2023 – 2024 ;  

• VISTA la proposta progettuale dell’Istituzione scolastica “L. Capuana”, prot. 9327 del 
15/11/2023 dal titolo “Capolavoro di donna”;  

• VISTO Il DG N. 3129 del 01/12/2023 di approvazione dell’elenco delle proposte ammesse 
a finanziamento e dell’elenco delle proposte inammissibili; impegno totale e liquidazione 
primo acconto pari all’80% per le proposte ammesse - Interventi per la promozione della 
legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – 
sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, ai 
sensi dell’art. 1 della L.R. 16/08/1975 n. 66 – Circolare n. 20 del 20/10/2023; 

• CONSIDERATO che la proposta progettuale inviata dall’Istituzione Scolastica “L. Capuana” 
è stata ammessa a finanziamento, per le finalità dell’art. 1, della L.R. 16/08/1975 n. 66, 
secondo la Circolare n. 20 del 20 Ottobre 2023 alla quale è associato il codice CUP 
G79I23000900002;  

• VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 12 del 09/02/2024;  

• VISTO Il proprio decreto di assunzione a bilancio del progetto n. 56 del 13/12/2023;  
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO LUIGI CAPUANA - C.F. 81002070811 C.M. TPIC807004 - A71B204 - SEGRETERIA

Prot. 0003916/U del 08/05/2024 14:17



 

 
 

VISTI gli avvisi interni prot. Esperto Giornalista prot.n. 3441 del 22/04/2024 - Esperto Videomaker 
prot.n. 3466 del 23/04/2024 
 

VISTO il verbale della Commissione prot.n. 3915 del 08/05/2024; 

 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISIORIA relativa al personale esperto esterno per il progetto di 
cui in premessa, come riportato nelle seguenti tabelle: 
 

GRADUATORIE PROVVISORIE 
 
N. 1 figura ESPERTO VIDEOMAKER 
 
N. Nome candidato  Ruolo per cui presenta istanza  

1 Cataldo Licata Esperto Videomaker 

 
 
N. 1 figura  ESPERTO GIORNALISTA 
 
N. Nome candidato  Ruolo per cui 

presenta istanza  
1 Massimiliano Dante Firreri Esperto giornalista 

2 Vincenzo Di Stefano Esperto giornalista 

 
 
 
 

Avverso il provvedimento è possibile, da parte dei candidati, presentare reclamo scritto al Dirigente 

Scolastico, entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.  

 

In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà 

con l’assegnazione degli incarichi.  

 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 

trasparente presenti sul sito web dell’istituto.  

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Letizia Natalia Gentile 

firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del d. lgs. n. 39/1993 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LUIGI CAPUANA - C.F. 81002070811 C.M. TPIC807004 - A71B204 - SEGRETERIA

Prot. 0003916/U del 08/05/2024 14:17


